THE NAME AND TITLES

OF

THE HOLY SPIRIT.

CHAP. II.

Of the Name of the Holy Spirit. Various uses of the words קוּחַ and πνεῦμα. קוּחַ for the wind or any thing invisible with a sensible agitation. Amos iv. 14. Mistakes of the ancients rectified by Heivom. קוּחַ metaphorically for vanity. Metonymically for the part or quarter of any thing. For our vital breath. The rational soul. The affections. Angels good and bad. Ambiguity from the use of the word how to be removed. Rules concerning the Holy Spirit. The name, Spirit, how peculiar and appropriate unto him. Why he is called the Holy Spirit. Whence called the Good Spirit. The Spirit of God. The Spirit of the Son, Acts ii. 33. 1 Pet. i. 10, 11. explained. John iv. 3. vindicated.

BEFORE we engage into the consideration of the things themselves, concerning which we are to treat, it will be necessary to speak something unto the *Name*, whereby the third person in the Trinity is commonly known, and peculiarly called in the Scripture. This is the Spirit, or the Holy Spirit, or the Holy Ghost, as we usually speak. And this I shall do, that we be not deceived with the homonymy of the word, nor be at a loss in the intention of those places of Scripture where it is used unto other purposes. For it is so, that the name of the second person, ὁ λόγος, 'the Word,' and of the third, τὸ πνεῦμα, 'the Spirit,' are often applied to signify other things; I mean, those words are so. And some make their advantages of the ambiguous use of them. But the Scripture is able of itself to manifest its own intention and meaning, unto humble and diligent inquirers into it.

It is, then, acknowledged, that the use of the words קוּחַ and πνεῦμα in the Old Testament and New is very various; yet are they the words whereby alone the Holy Spirit of God is denoted. Their peculiar signification, therefore, in

particular places is to be collected and determined from the subject matter treated of in them, and other especial circumstances of them. This was first attempted by the most learned Didymus of Alexandria, whose words, therefore, I have set down at large, and shall cast his observations into a more perspicuous method, with such additions as are needful for the farther clearing of the whole matter. First,^a In general, רוּחַ and πνεῦμα signify a *wind* or *spirit*, that is, any

^a Quia vero Spiritus vocabulum multa significat enumerandum est breviter quibus rebus nomen ejus aptetur: vocatur spiritus et ventus, sicut in Ezechiele; tertia pars disperges in spiritum; hoc est in ventum. Quod si voles secundum historiam scribere quod scriptum est; in spiritu violento conteres naves Tharcis, non aliud ibi spiritus quam ventus accipitur: nec non Solomon inter multa hoc quoque munus a Deo accepit ut sciret violentias spirituum; non aliud in hoc se accepisse demonstrans, quam scire rapidos ventorum flatus, et quibus causis eorum natura subsistat. Vocatur et anima spiritus ut in Jacobi epistola. Quomodo corpus tuum sine spiritu mortuum est; manifestissime enim spiritus hic nihil aliud nisi anima nuncupatur. Juxta quam intelligentiam Stephanus animam suam spiritum vocans; domine inquit Jesu suscipe spiritum meum. Illud quoque quod in Ecclesiastice dicitur, quis scit an spiritus hominis ascendat sursum, et spiritus jumentum descendat deorsum. Considerandum ultimo num et pecudum animæ spiritus appellentur. Dicitur etiam excepta anima, et excepto spiritu sauc'o, spiritus alius quis esse in homine de quo Paulus scribit; quis enim scit hominum ea quæ sunt hominis, nisi spiritus hominis qui in eo est? Sed et in alio loco idem apostolus a nostro spiritu Spiritum Dei secernens ait, ipse Spiritus testimonium perhibet spiritui nostro; hoc significans, quod Spiritus Dei, id est, Spiritus Sanctus testimonium spiritui nostro præbeat, quem nunc diximus esse spiritum hominis. Ad Thessalonicenses quoque, integer, inquit, spiritus vester et anima et corpus.—Appellantur quoque superne rationabilesque virtutes, quæ solet Scriptura angelos et fortitudines nominare, vocabulo spiritus; ut ibi, qui facis angelos tuos spiritus; et alibi, nonne omnes sunt administratores spiritus? Rationales quoque aliæ creaturæ, et de bono in malum sponte profluentes, spiritus passim, et spiritus appellantur immundi; sicut ibi, cum autem spiritus immundus exierit ab homine, et in consequentibus; assumit septem alios spiritus nequiores se. Spiritus quoque dæmones in Evangelio appellantur: sed hoc notandum, nunquam simpliciter spiritum sed cum aliquo additamento spiritum significari contrarium, ut spiritus immundus, et spiritus dæmonis; hi vero qui sancti sunt spiritus absque ullo additamento spiritus simpliciter appellantur. Sciendum quoque quod nomen spiritus et voluntatem hominis et animi sententiam sonet. Volens quippe apostolus non solum corpore sed et mente sanctum esse, id est, non tantum corpore, sed et motu cordis interno, ait, ut sitis sancti corpore et spiritu, voluntatem spiritu et corpore opera significans. Considera alium hoc ipsum in Esaia sonat quod scriptum est; et scient qui spiritu errant, intellectum.—Et super omnia vocabulum spiritus, altiorem et mysticum in scripturis sanctis significat intellectum; ut ibi litera occidit, spiritus autem vivificat.—Hæc juxta possibilitatem nostri ingenii, quot res spiritus significet, attigimus.—Nonnunquam autem spiritus et Dominus noster Jesus Christus, id est, Dei Filius appellatur. Dominus autem spiritus est ut ante diximus: ubi etiam illud adjunximus, spiritus Deus est, non juxta nominis communionem, sed juxta naturæ substantiæque consortium.—Porro adhæc necessario devoluti sumus, ut quia frequenter appellatio spiritus, in Scripturis est respersa divinis, non labamur in nomine sed unumquodque secundum locorum varietates et intelligentias accipiamus. Omni itaque studio ac diligentia vocabulum spiritus, ubi et quomodo appellatum sit contemplantes, sollicita eorum et fraudulentas decipulas conteramus, qui Spiritum Sanctum asserunt creaturam. Legentes enim in propheta ego confirmavi tonitruum, et creavi spiritum, ignorantia multiplicis in hæc parte sermonis putaverunt Spiritum Sanctum ex hoc vocabulo demonstrari; cum in præsentiarum spiritus nomen ventum sancti. Ergo ut prælocuti sumus, quomodo unumquodque dictum sit, consideremus ne forte per ignorantiam in barathrum decidamus erroris. Didym. de Sp. Sanc. lib. 3.